|VIZ Ú
gi Página

*
y

ISLESTADO DO CEARÃ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTI

ATA DE PROSSEGUIMENTO DA SESSÀO DO PREGÀO PRESENCIAL Xo 2017.06.28.1-PP

Ao 13d t,deamo terceiro) dia do mês de Julho de 2017 (dois mil e dczesseíc). às lOhOOmin. na Prefeitura Municipal de

Pacoti CE, situada à Av. Coronel José Cicero .Sampaio, Nf° 663, Centro, reuniu-se a Comissão de Pregão nomeada pela

Portaria N“ 3(14 2017 de 14 de Junho de 2017, composta pelos servidores Francisco Adriano Avelino da Silva
Pregoeiro. José Eraldo Teixeira Soares e José Daniel Moreira - membros da equipe de apoio, com a Finalidade de dar
prosseguimento a sessão com a Fase de Lances e Habilitação da licitação modalidade PREGÃO PRESENCIAL N*
2017.06.28.1-PP cujo objeto é REGISTRO DE PREÇO PARA SERVIÇO E AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE
CONSUMO (GRÁFICOS) DE INTERESSE DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PACOTl-
CE. TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFÊNCIA.
Às 13hOOmin o Pregoeiro deu inicio á sessão. Em seguida informou o resultado da analise das propostas de preços.
Compareceram a esta sessão 02 (duas) proponentes, sendo eles:

LICITANTES PARTICIPANTES

PROPONENTES REPRESENTANTES CPF

FRANCISCO CLEUDIANO LIMA DEI
MELO SOUZA

FXPANSAO COMERCIO E SERVIÇOS
LTDA * ME _ 031.067953*28

MARIA DAS GRAÇAS LOPES DA SILVA
BARROS - ME _ _ JOÃO DE PAULA BARROS FILHO 286.061.163-00

Pregoeiro apresentou o resultado completo da análise das propostas de preços, conforme exigências comidas no edital e
em seus anexos, fazendoas seguintes observações.

CLASSIFICAÇÃOPROPONENTES

* No Lote V apresentou somatória errada com o valor de
RS 178.708,60 (cento e setenta e oito mil setecentos e
oito reais e sessenta centavos) após analise fica
considerado o valor de RS 169.194,00 (cento e sessenta c
nove mil cento e noventa e quatro reais).

EXPANSAO COMERCIO E SERVIÇOS LTDA -
ME * No Lote VI apresentou somatória errada com o valor de

RS 255.956,00 (duzentos c cinquenta e cinco mil :
novecentos e cinquenta e seis reais) após analise fica 1

considerado o valor de RS 243.865,00 (duzentos e
quarenta e três mil oitocentos e sessenta e cinco reais)

Ressalta-se que o representante da. empresa EXPRESSO COMERCIO E SERVIÇO LTDA - ME protocolou junto a
Comissão de Pregão, pedido de Desistência de participação nos procedimentos do certame alegando que eiaboroLi suas
propostas de preços crtadamente, com valores inexequíveis ficando o mesmo sob risco de não fornecer e realizar as
serviços ao qual se realiza esse Pregão. Apôs c recebimento da solicitação o Pregoeiro resolve acatar o pedido. Em
seguida passou-se para fase de lances verbais das proponentes classificadas, sendo composta a planilha de lances verbais
da seguinte forma:

LOTEI
TVALOR

INICIAL EM RS
2o VALOR

FINAL EM
I"

PROPONENTE
LANCE LANCE

EXPANSÃO COMERCIO E
SERVIÇOS LTDA - ME __
MARIA DAS GRAÇAS LOPES DA
SILVA BARROS * ME

RS RS SEM RS
677.075,40 _ 670.000,00 LANCE 670.flOjLOO

SEMRS
710.469,65 LANCE

\ V.
V

Av. Coronel José Cícero Sampaio, N® 663, Centro, Pacoti/CE. CEP: 627*741 000,
CNPJ: 07.910.755/0001 72 CGF: 06.920.183 8

i) 33251413

I y/* t

•m?
$

JT>

91
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTi

LOTE 11
VAT OR

INICIAL EM
VALOR

FINAL F-M
Io 2o

PROPONENTE LANCE LANCL
RS

EXPANSÃO COMERCIO F
SERVIÇOS LTDA - ME__
MARIA DAS GRAÇAS LOPES DA
SILV A BARROS- ME

RSRS SEM
LANCE

RS
405.000,00 400.000,00 400.000,00

SEMRS
LANCE422.760,00

1 O ÍE m
VALOR

INICIAI EM Ir VALOR
FTN.AL EM

2a
PROPONENTE

LANCL LANCE

rL RS
XPANSAO COMERCIO E

RVIÇOS LTDA - MF _ _
MARLA DAS GRAÇAS LOPES DA
SILVA BARROS - ME

SEM
LANCE

RS
1.066.223,00

RS
SEM

1.000.000,00 LANCE
RS RS

1.120.409,20
1.000.000,00

LOTE IV
VALOR

INICLAL EM
RS

t° 2" VALOR
FINAL EMPROPONENTE

LANCE 1 ANCE

EXPANSÃO COMERCIO E
SERVIÇOS LIDA - ME _ _
M ARIA DAS GRAÇAS I OPES DA
SILVA BARROS - MF _

SEMRS
484.000,00 LANCE

RS RS SEM RS
509.000,00_ 480,000,00_ LANCE 480.000,00

LOTE V

Ia 2a VALOR
FINAL EM

PROPONENTE INICIAL F-M

-
LANCE LANCE

EXPANSÃO COMERCIO E
RVIÇOS LTDA - ME ___

viARIA DAS GRAÇAS LOPES DA
SII VA BARROS - ME

RS SEM
LANCE169.194,00

RS RS SEM RS
178.708,60_157.000,00_ LANCE 157.000,00

LOTE VI

r 2a VALOR
FINAL EM

PROPONENTE

EXPANSÃO COMERCIO E
SERVIÇOS LTDA - ME _
MARLA DAS GRAÇAS LOPES DA
SILVA BARROS - ME

INICLAL EM
LANCE LANCERS _

RS SEM
243,865,00 LANCE

RS RS SEM RS
255.956,00 225.500,00 LANCE 225.500,00 A

Portanto de acordo com a planilha de lances verbais estio classificadas as seguintes empresas com os valores ,

Resumo com Vaior Final y\

t

_

___
Valor Final_' ~P_

LOTE I - RS 670.000,00 (seiscentos e setenta rmfféínsf-
LOTE II - R$ 400.000,00 (quatrocentos mil reais)_
LOTE m - RS 1.000.000,00 (um milhão de reais)

LOTE D’-RS 480.000,00 (quatrocentos e oitenta mil rtais)

LOTE V - RS 157.000,00 (cento e cinquenta c sete mil reais)

i
Vencedores

EXPANSÃO COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME

MARIA DAS GRAÇAS LOPES DA SILVA BARROS

- ME

, ÇAntaro (085) 332514í3ájK

% flA* *Av. Coronel José Cícero Sampaio, N0 663, Centro, Pacoti/CE. CEP; 62770 000
CNPJ: 07.910.755/0001 72 CGF: 06.920. IS3 8

*« -V

Página

toESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTI

LOTE VI - R$ 225.500,00 (duzentos e vime e cinco mil t

Iquinhetos reais)___
Após a finalização dos lances verbais o Pregoeiro acompanhado da Equipe de Apoio abriu os envelopes N° 2, contendo
us Dotumemos de Habilitação das proponentes classificadas- Em seguida passou para os licitantes presentes para analise
c rubricas. Logo apos o pregoeiro comunicou o resultado da analise dos documentos dc Habilitação declarando que as
empresa EXPANSÃO COMERCIO £ SERVIÇOS LTDA - ME E MARIA DAS GRAÇAS LOPES DA SILVA
BARROS - ME estão HABILITADAS tendo em vista que as mesmas cumpriram as normas editalídas e as normas da
Lei Federal N" 8.666/93 e 10.520/02. Logo após o Pregoeiro perguntou aos licitantes participantes se existira por
parte dos mesmos, alguma intenção de entrar com recurso contra a decisão da Comissão, para que fosse registrada em
ata a síntese das suas razões, conforme faz constar no item 8.8 do Edital. Os proponentes participantes não
manifestaram intenção de entrar com recurso, concordando com os procedimentos do certame. O Sr. Pregoeiro declarou
vencedoras do PREGÃO PRESENCIAL N° 2017.06.28.1-PP as empresas EXPANSÃO COMERCIO E SERVIÇOS
LTDA - ME E MARIA DAS GRAÇAS LOPES DA SILVA BARROS - ME. com os valores dos lotes acima citados
Portanto, nada mats havendo a tratar nem a declarar, o Pregoeiro deu por encerrada a sessão às 14h:40h, do que para
constar foi lavrada a presente Ata, que vai assinada peio Pregoeiro, pelos membros da equipe de apoio c pelos licitantes
presentes.

Função Nome

W 4 |V Sj it/li.Pregoeiro: Francisco Adnano Avelino da Silva

Membro:
i José Eialdo Teixeira Soares

zMembro: José Daniel Moreira Ittoi

LICITANTES PARTICIPANTES

PROPONENTES REPRESENTANTES CPF ASSINA;

EXPANSAO COMERCIO E
1 SERVIÇOS LTDA - ME

FRANCISCO CLEUDIANO
LIMA DE MELO SOUZA

031.067953-28

: MARIA DAS GRAÇAS LOPES JOÃO DE PAULA BARROS
DA SILVA BARROS - ME 286.061.163-00

FILHO

Av. Coronel José Cícero Sampaio, N” 663, Centro, Pacoti/CE. CEP: 62770 000, Contato (085) 33251413
CNPJ: 07.910.755/0001 72 CGF: 06.920.183 8